
MOBILNÍ SVOZ ROSTLINNÝCH ODPADŮ DLE MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ:

Vnitřní město, Vrchlice, Hlouška, Šipší, Karlov:  24. 4. 22. 5. 26. 6.  23. 10. 27. 11.
Žižkov, Kaňk: 25. 4. 23. 5. 27. 6.  24. 10. 28. 11.
Sedlec, Malín, Neškaredice, Perštejner, Poličany: 26. 4. 24. 5. 28. 6. 25. 10. 29. 11.

Co patří do svozu rostlinných odpadů - plevel, listí, větve z ořezaných stromů a keřů

Pravidla svozu:  
 - odpad musí být připraven v den svozu v pytlích tak, aby jej bylo možné snadno uchopit a vysypat do velko-objemných kontejnerů na rostlinné odpady (vyprázdněné pytle se vrací majitelům 
  a ti musí zajistit jejich úklid)
 - odpad v pytlích nesmí být shnilý
 - rozřezané větve do poloměru 3 cm musí být svázány do svazků max. 1,5 m dlouhých
 - pařezy a kmeny nesvážíme

Rostlinné odpady doporučujeme přednostně kompostovat na Vašich zahrádkách. Mimo svoz lze rostlinný odpad dopravit do sběrného dvora nebo větší množství přímo do kompostár-
ny � rmy ZERS, spol. s r.o. v  Neškaredících ( Po–Pá od 7–16 hodin, kontakt: p. Jelínek, tel. 606 092 756), kde jsou odpady od občanů města odebírány zdarma.
Svoz rostlinných odpadů z ulice - Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.                   tel.: 721 191 387

SVOZ HNĚDÝCH POPELNIC NA ROSTLINNÉ ODPADY:
Po zakoupení hnědé sběrné nádoby označené samolepkou na bioodpad lze využít svoz biopopelnic:  
•  pondělí v sudý týden od 20. 3. do 27. 11. 2023 – Žižkov, Hlouška, Vrchlice, Poličany, Perštejnec, Neškaredice,
•  pondělí v lichý týden od 27. 3. do 4. 12. 2023 – Kaňk, Malín, Sedlec, Karlov, Šipší, Vnitřní město.
Sběrnou nádobu na rostlinné odpady o objemu 240 l lze zakoupit ve sběrném dvoře za cenu 1 390 Kč. 

MOBILNÍ SVOZ OBJEMNÝCH ODPADŮ DLE MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ:
Vnitřní město, Vrchlice: 17. 4. 9. 10. Kaňk:  24. 4. 16. 10. 
Žižkov: 18. 4. 10. 10. Sedlec, Malín:  25. 4. 17. 10. 
Hlouška, Šipší: 19. 4. 11. 10.  Karlov, Neškaredice, Perštejner, Poličany: 26. 4. 18. 10. 

Co patří do svozu objemných odpadů - rozebraný nábytek, koberce, linolea, křesla a odpady, které kvůli velkým rozměrům nelze odložit do běžné domovní nádoby na odpad. 
Z odpadu je nutné vytřídit plasty, dřevo a kov.

Co nepatří do svozu objemných odpadů a nebude svezeno – elektrozařízení (lednice, pračky, sporáky apod.) a 
PNEUMATIKY PATŘÍ DO ZPĚTNÉHO ODBĚRU ORGANIZOVANÉHO VÝROBCI (PNEUSERVISY)!

Objemný a nebezpečný odpad, svoz biopopelnic - MVE PLUS, s.r.o.             tel.: 327 314 394, 734 681 542

Rostlinné a objemné odpady odkládejte na stanoviště večer před dnem svozu. Svoz začíná od 6.00 hod. ráno. Později uložené odpady nebudou svezeny!

Stanovištěm se rozumí místo Vašich sběrných nádob (vedle popelnic nebo kontejnerů) nebo na místo dohodnuté na MěÚ. Odložený odpad nesmí omezovat průchodnost a průjezdnost 
komunikací, nesmí být ukládán před domy a ploty jiných vlastníků nebo být o ně opírán, nesmí znečišťovat veřejná prostranství a komunikace, způsobovat hygienické závady, ohrožovat 
zdraví, bezpečnost osob a dopravy.

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ V ROCE 2023 – SOBOTA 13. KVĚTNA
ČTVRŤ ČAS MÍSTO DOBA ČEKÁNÍ

Neškaredice 9.00 – 9.15 u hasičské zbrojnice 15 minut
Perštejnec 9.25 – 9.40 u kontejnerů na třídění 15 minut
Poličany 9.45 – 10.00 u bytovek 15 minut
Vrchlice 10.05 -10.20 křiž. Táborská – V Cihelně („U Myšáka“) 15 minut
Žižkov 10.25 – 10.40 křiž. Zelená Hora – Na Bylance 15 minut

10.45 – 11.00 Fučíkova – slepá ulička pod Buzuluckou 15 minut
11.05 – 11.20 Tyršova – parkoviště u sokolovny 15 minut
11.25 – 11.40 Česká – parkoviště u hřbitova 15 minut

Vnitřní město 11.45 – 12.00 Radnická – parkoviště před MÚ 15 minut
12.05 – 12.20 Slavíkova – pod sokolovnou 15 minut

Karlov 12.25 – 12.40 Čáslavská – parkoviště u plaveckého bazénu 15 minut
12.45 – 13.00 Na Bělidle – u OSBD 15 minut
13.05 – 13.20 U Kamene 15 minut

Šipší 13.25 – 13.40 Opletalova x Jana Zajíce - parkoviště 15 minut
Sedlec 13.45 – 14.00 Pod Nadjezdem 15 minut

14.05 – 14.20 křiž. Starosedlecká – Na Chmelnici 15 minut
Hlouška 14.25 – 14.40 Lorecká u BILLY 15 minut
Kaňk 14.45 – 15.00 Na Pašince 15 minut

15.05 – 15.20 u pošty 15 minut
Malín 15.35 – 15.50 u bývalé pošty 15 minut

15.55 – 16.25 Slévárenská u bytovek 15 minut

Nebezpečné odpady neodkládejte na stanoviště předem, ale předejte je přímo pracovníkům svozového vozidla. Do tohoto svozu patří odpady obsahující nebezpečné látky, 
znečištěné obaly, oleje, barvy i elektrozařízení (lednice, pračky, sporáky, apod.). DO SVOZU NEPATŘÍ PNEUMATIKY.

HARMONOGRAM  SVOZU ODPADU „Z ULICE“ V ROCE  2023



INFORMACE POSKYTUJÍ (V PRACOVNÍ DOBĚ):

Ke sběrnému dvoru: MVE PLUS, s.r.o., Luděk Plíhal                           tel.: 605 591 201
K odpadům celkově: MěÚ K. Hora, technické oddělení, Ing. Kateřina Hladíková   tel.: 702 132 023
Při porušení pravidel při nakládání s odpady VOLEJTE MĚSTSKOU POLICII    tel.: 156

Předcházejte vzniku odpadů. „Nejlepší odpad je ten, který nikdy nevznikne!“
https://mu.kutnahora.cz/mu/odpadove-hospodarstvi

Do sběrného dvora mohou občané města Kutná Hora odkládat odpady zdarma. 

Patří sem:
 • papír, plast, sklo, textil, jedlé oleje, kovy

 • objemný odpad a dřevo – příjem do množství přívěsného vozíku/den, větší množství (např. při vyklízení) je nutné domluvit předem! Skříně, komody a stoly 
  rozeberte na desky pro úsporu místa. Z odpadu je nutné vytřídit kovy a plasty.

 • rostlinný odpad – dle kapacity sběrného prostředku ve sběrném dvoře (do množství přívěsného vozíku za den), větší množství je nutné domluvit předem s obsluhou

 • nebezpečné odpady a zářivky

 • elektrozařízení – TV, monitory, lednice, sporáky, pračky (pro drobný elektroodpad lze využít červené kontejnery, které naleznete u nádob na tříděný odpad v ulicích 
  města), baterie

 • stavební odpad - max. 700 kg na rok/nemovitost (byt) a dle kapacity sběrného prostředku na sběrném dvoře

Pneumatiky nebudou ve sběrném dvoře převzaty. Patří do zpětného odběru organizovaného sítí prodejců, 
tzn. každý pneuservis zdarma musí odebrat staré pneumatiky podle zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou 
životností v platném znění.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V ROCE 2023:
 

Úterý a čtvrtek  |  9:00 -17:00               Středa a pátek  |  7:00 – 18:00
 

Sobota  |  8:00 – 11:30  a 12:00-17:00

Dne 31. 12. a o státních svátcích bude zavřeno. Dne 23. 12. a 30. 12. bude otevřeno od 9:00 – 15:00 hodin.

SVOZ PAPÍRU A PLASTU OD DOMU DLE MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ:

I. Žižkov, Hlouška, Vrchlice, Poličany, Perštejnec, Neškaredice
PLAST 25. 1. 22. 2. 22. 3. 19. 4. 17. 5. 14. 6. 12. 7. 9. 8. 6. 9. 4. 10. 1. 11. 29. 11. 27. 12.

PAPÍR 4. 1. 1. 2. 1. 3. 29. 3. 26. 4. 24. 5. 21. 6. 19. 7. 16. 8. 13. 9. 11. 10. 8. 11. 6. 12.

II. Kaňk, Malín, Sedlec, Karlov, Šipší, Vnitřní město (ul. Potoční, U Splavu)
PLAST 11. 1. 8. 2. 8. 3. 5. 4. 3. 5. 31. 5. 28. 6. 26. 7. 23. 8. 20. 9. 18. 10. 15. 11. 13. 12.

PAPÍR 18. 1. 15. 2. 15. 3. 12. 4. 10. 5. 7. 6. 5. 7. 2. 8. 30. 8. 27. 9. 25. 10. 22. 11. 20. 12.

Pravidla svozu odpadů od domu – přistavit na místo dostupné a viditelné velké svozové technice, nádoba nesmí 
omezovat průchodnost a průjezdnost komunikací.

Novinky v roce 2023 – SPOLEČNÝ SBĚR PLASTU A NÁPOJOVÉHO KARTONU. 
Obě uvedené komodity je možné společně soustřeďovat ve žluté nádobě na plast. 

SBĚRNÝ DVŮR
KUTNÁ HORA - HLOUŠKA, ULICE ZELENKOVA (MEZI GARÁŽEMI)


